portadora da Carteira de Identidade no 6022066051 SSPIRS, residente e domiciliada na Rua 
Matheus Giuliatti, 50 Bairro São Bento, na cidade de Bento GonçalvesIRS. 

4. Aceitar a cessão e transferência de cotas sociais. 
5. Regular os poderes de Administração. 

CLAUSULA PRIMEIRA: O Capital Social que era de Cz$125.000,00 (cento e vinte e cinco mil cruzados); 
passa a ser convertido e corrigido para a moeda corrente nacional, que passa'a ser atualizado em R$ 
1 ,O0 (Um real). 

CLAUSULA SEGUNDA: O Capital Social que e de R$ 1 ,O0 (Um real) sofre um aumento proveniente da 
conta de Lucros Acumulados no valor de R$ 17.999,OO (dezessete mil, novecentos e noventa e nove 
reais) que ora passa a totalizar R$18.000,00 (dezoito mil reais) de 18.000 (dezoito mil cotas) de R $ l  ,O0 
(Um real) cada. 

CLAUSULA TERCEIRA: Face o aumento de capital acima descrito, as cotas de capital ficam assim 
distribuídas entre os sócios. 

CLAUSULA QUARTA: O sócio ALFREDO COUSANDIER FILHO, que possuía na sociedade cotas de 
capital social no valor de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), pela presente e na melhor forma de 
direito cede e transfere, como de fato cedido e transferido o tem o total de sua cota capital para MARIA 
DA GRAÇA DYTZ PICCOLI, que ora ingressa na sociedade pelo valor justo e acertado de R$7.200,00 
(sete mil e duzentos reais), que o cedente declara ter recebido em moeda corrente nacional nesta data. O 
cessionário por este Instrumento assume as obrigações relativamente a cessão de cotas de capital 
perante a sociedade ou terceiros, ficando de exclusiva responsabilidade o ativo e passivo social